
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

PRIMO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIUSEPPE LOMBARDO RADICE” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06700T 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò 

 Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it 

PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 

 

Paternò, 20/10/2021 

Albo  

Atti 

Sito web 

 

Oggetto: Determina per l’  erogazione del finanziamento ai docenti finalizzato alla mobilità 

relativa al programma Erasmus plus - KA229-C1D24AA6 - School Exchange Partnerships “The 

wolf or life in the woods”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con nota 28158/2020 del 17/09/2020 dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire è stato 

autorizzato il Partenariato Strategico tra scuole Attività KA229 dal titolo “The wolf or life in the woods", per il 

periodo dal 01/09/2020 al 31/08/2022 (Prolungamento 6 mesi), che vede il 1° Circolo Didattico “G. L. Radice” 

di Paternò (CT) coinvolto in qualità di istituto partner; 

VISTA la convenzione n° 2020-1-BE01-KA229-074952_3 sottoscritta tra l’Agenzia Nazionale Erasmus 

Plus  Indire e lo scrivente, assunta al protocollo dell’Istituzione scolastica al n. 5304 del 26/10/2020; 

 

CONSIDERATO che per il progetto è stato assegnato un finanziamento di € 27.066,00 e che detto BUDGET 

APPROVATO PER L’IMPLEMENTAZIONE DEL PROGETTO è ripartito secondo le seguenti 

categorie di spesa: 

 

 GESTIONE E IMPLEMENTAZIONE- € 6.000,00 

 

 VIAGGIO € 7.150,00; SUPPORTO INDIVIDUALE € 13.916,00; 

 

PRESO ATTO che il progetto prevede: 

 

 Attività di partenariato a livello locale e di istituzione (attività di studio, ricerca, di laboratorio, lavoro 

sul campo); 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 Incontri di progetto transnazionali tra i partner del Progetto ai fini del coordinamento delle attività; 

 

 Mobilità a breve termine (eventi di formazione congiunta per staff e attività di progetto congiunte 

fra gruppi di alunni); 

CONSIDERATO che dal 08/11/2021 al 12/11/2021 a Namur “Bruxelles”(Belgio) è previsto il primo incontro  

di attività di partenariato, con la partecipazione di n. 2 docenti per ciascun istituto partner; 

 

TENUTO CONTO di quanto stabilito all’art. I.12 dell’accordo tra le parti – Supporto ai partecipanti – 

che  regolamenta le modalità di erogazione del contributo ai partecipanti; 

 

 

DETERMINA 
 

In relazione alla mobilità di breve termine da effettuare in Namur 

“Bruxelles”(Belgio): 1) la seguente Modalità di erogazione del contributo ai 

partecipanti - CUP – G66D20000670006: 

2) trasferimento ai docenti partecipanti all’incontro di progetto transnazionale: 

o Ins. Anna Ciaramella  

o Ins. Antonino Emanuele Isaia 

 

- del contributo per supporto individuale applicando il massimale dei contributi unitari, come 

previsto dall’allegato III all’Accordo finanziario, in relazione all’attività di partenariato-

mobilità di formazione a breve termine per docenti, per un importo individuale di € 742,00, 

pari a un importo di € 148,40 giornaliero; 

 

- del sostegno finanziario per il viaggio pari al contributo unitario applicabile alla 

fascia chilometrica di pertinenza, come specificato nell’Allegato IV della 

Convenzione ovvero € 275,00 a partecipante. 

 

AUTORIZZA 

 

Il Direttore dei SGA all’emissione dei mandati di pagamento a favore di: 

 

- Ins. Anna Ciaramella per un importo pari a € 1.017,00,00; 

 

-Ins. Antonino Emanuele Isaia per un importo pari a € 1.017,00,00;  

I docenti partecipanti alla mobilità dovranno produrre al rientro: 

• la dichiarazione firmata dall’organizzazione ospitante nella quale sia specificato il nome del 

partecipante, lo scopo e le date d’inizio e fine dell’attività all’estero; 

 

• un attestato dell’incontro di formazione nella forma di un elenco dei partecipanti firmato dagli stessi 



 

e dall'organizzazione ospitante, nel quale siano specificati: il nome, la data e il luogo dell’Incontro; 

e, per ogni partecipante: nome, indirizzo e-mail e firma del partecipante, oltre al nome e all'indirizzo 

dell'organizzazione di invio; 

 

• carte d’imbarco; 

 

• programma dettagliato ed eventuali documenti utilizzati o distribuiti all’Incontro di Progetto 

Transnazionale. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Prof.ssa Valeria Maria Bombace 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Dlgs 2/2005 e norme correlate  



 

 


		2021-10-20T09:23:54+0200




